
 
Página 1 de 9 

LACV/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 028 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 28-09-2024 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 26.09.2024 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN -.- √ 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. AGUEDO BEJAR MORMONTOY DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA -.- √ 

DR. WILLIAMS RONALD OLIVERA ACUÑA DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- √ 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

 
CUESTIONES PREVIAS 

 

1. RESOLUCIÓN RECTORAL 993-2024-R-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN RECTORAL 993-2024-R-UPLA X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 993-2024-R-UPLA DE FECHA 24.09.2024 MEDIANTE 
LA CUAL SE MODIFICA EN PARTE LA RESOLUCIÓN N°1111-2024-CU-UPLA DE FECHA 03.09.2024, EN EL EXTREMO QUE 
CORRESPONDE A LAS FECHAS DE VIAJE CON LOS DIRECTIVOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1238-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, OFICINA DE COOP Y REL. NAC E INTERNAC., FACULTAD DE INGENIERÍA, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS Y 

ARCHIVO 

 
2. OFICIO DIGITAL N° 01706-2024-R-UPLA DE FECHA 26.09.2024 SOBRE USO FÍSICO DE VACACIONES DEL DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ: 



 
Página 2 de 9 

LACV/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 01706-2024-R-UPLA DE 
FECHA 26.09.2024 SOBRE USO FÍSICO DE 
VACACIONES DEL DR. FREDI GUTIÉRREZ 
MARTÍNEZ 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL USO FÍSICO DE VACACIONES DEL DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, RECTOR DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL JUEVES 10.10.2024 AL VIERNES 11.10.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1239-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

3. GRADOS Y TÍTULOS. 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ANULAR EL DIPLOMA ORIGINAL DE BACHILLER EN PSICOLOGÍA, DE POR DOÑA YILIAN PATRICIA 
CHE PIU CARPIO, POR MOTIVO DE DETERIORO. 

DOCUMENTO:  
 
 

RESOLUCIÓN N° 1268-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 
4. LIQUIDACIÓN DE OBRA: “CONSTRUCCIÓN DEL TALLER DE PROCESOS DE METAL MECÁNICA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES”: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

LIQUIDACIÓN DE OBRA: “CONSTRUCCIÓN DEL 
TALLER DE PROCESOS DE METAL MECÁNICA 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES” 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA LIQUIDACIÓN DE OBRA “CONSTRUCCIÓN DE TALLER DE PROCESOS METAL 
MECÁNICA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PRESENTADO POR EL DIRECTOR GENERAL 
DE ADMINISTRACIÓN MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 1022-2023-DG A-UPLA DE FECHA 13.06.2023 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1240-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRINV, DGA, FACULTAD DE INGENIERIA, OF. ASESORIA LEGAL, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DISEÑO Y CONSTRUCCION Y ARCHIVO 

 
5. LIQUIDACIÓN DE OBRA: “CONSTRUCCIÓN DE 04 AULAS PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD 

PERUANA LOS ANDES: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

LIQUIDACIÓN DE OBRA: “CONSTRUCCIÓN DE 
04 AULAS PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBADO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):    

 
6. RESOLUCIÓN N° 0320-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 05.09.2024, CARGA LECTIVA DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 

2024-II EXTRAORDINARIO DEL 01.08.2024 AL 31.01.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 3 de 9 

LACV/cica 

RESOLUCIÓN N° 0320-2024-CAAEP-UPLA DE 
FECHA 05.09.2024, CARGA LECTIVA DEL 
PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN 
EN MEDICINA HUMANA CORRESPONDIENTE AL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II 
EXTRAORDINARIO DEL 01.08.2024 AL 
31.01.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR, LA CARGA LECTIVA DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 
HUMANA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II EXTRAORDINARIO DEL 01.08.2024 AL 31.01.2025; APROBADO 
MEDIANTE RESOLUCIÓN N° 1005-2024-CU-UPLA DE FECHA 15.08.2024 EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA 
COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N°320-2024-CAAEP-2024 DE FECHA 05.09.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1242-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECTOR GENERAL ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, ESCUELA DE POSGRADO, OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
7. OFICIO DIGITAL N°2028-2024-DFI-UPLA, PERMISO A CUENTA DE VACACIONES DEL DR. RUBÉN TAPIA SILGUERA, POR LOS DÍAS 10 Y 11.10.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N°2028-2024-DFI-UPLA, 
PERMISO A CUENTA DE VACACIONES DEL DR. 
RUBÉN TAPIA SILGUERA, POR LOS DÍAS 10 Y 
11.10.2024 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PERMISO A CUENTA DE VACACIONES DEL DR. RUBEN DARIO TAPIA SILGUERA 
DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, ADSCRITO A LA FACULTAD DE INGENIERÍA, LOS DÍAS JUEVES 10 Y VIERNES 11 DE 
OCTUBRE DEL PRESENTE AÑO EN ATENCIÓN AL OFICIO N° 2028-2024-DFI-UPLA DE FECHA 24.09.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1243-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, FACULTAD DE INGENIERÍA, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

8. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD NO. 1057 -CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 19.09.2024, SOBRE ENCARGATURA AL DR. GERMAN VÍCTOR CIFUENTES MOYA, EN EL DESPACHO DECANAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 

CIENCIAS POLÍTICAS, A PARTIR DEL 29.09.2024 HASTA EL 05.10.2024, POR LA PARTICIPACIÓN DEL DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS, QUIEN VIAJARA A LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA-ESPAÑA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD NO. 
1057 -CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 
19.09.2024, SOBRE ENCARGATURA AL DR. 
GERMAN VÍCTOR CIFUENTES MOYA, EN EL 
DESPACHO DECANAL DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, A PARTIR 
DEL 29.09.2024 HASTA EL 05.10.2024, POR LA 
PARTICIPACIÓN DEL DR. LUIS ALBERTO POMA 
LAGOS, QUIEN VIAJARA A LA UNIVERSIDAD DE 
LAS PALMAS DE GRAN CANARIA-ESPAÑA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN N° 1057-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 19.09.2024 MEDIANTE LA 
CUAL, EL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS ENCARGA AL DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE 
PRINCIPAL DR. GERMAN VICTOR CIFUENTES MOYA EL DECANATO DE LA FACULTAD EN REFERENCIA A PARTIR DEL 29.09.2024 
HASTA EL 05.10.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1244-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

9. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0323-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.09.2024, SOBRE ENCARGATURA DEL DESPACHO DE DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, AL DR. 

ANÍBAL VALENTÍN DÍAZ LAZO, DOCENTE ORDINARIO, LOS DÍAS 23.09.2024 Y 24.09.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0323-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
17.09.2024, SOBRE ENCARGATURA DEL 
DESPACHO DE DECANATO DE LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA, AL DR. ANÍBAL VALENTÍN 
DÍAZ LAZO, DOCENTE ORDINARIO, LOS DÍAS 
23.09.2024 Y 24.09.2024 

X  

ACUERDO: ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 
0323-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.09.2024, QUE ENCARGA AL DR. ANÍBAL VALENTÍN DÍAZ LAZO, DOCENTE ORDINARIO EN LA 
CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS, EL DECANATO DE LA FACULTAD 
DE MEDICINA HUMANA, POR LOS DÍAS 23 Y 24.09.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1245-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
10. OFICIO N° 0478-2024-OA-VRACD-UPLA, PROPUESTA DE FECHA PARA EL CONCURSO DE ADMISIÓN 2025-I EN PREGRADO (MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMI PRESENCIAL) Y POSGRADO: 

 



 
Página 4 de 9 

LACV/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0478-2024-OA-VRACD-UPLA, 
PROPUESTA DE FECHA PARA EL CONCURSO DE 
ADMISIÓN 2025-I EN PREGRADO (MODALIDAD 
PRESENCIAL Y SEMI PRESENCIAL) Y 
POSGRADO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA REALIZACIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN 2025-I, A LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, PREGRADO EN LAS MODALIDADES DE EDUCACIÓN PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, Y A LOS 
PROGRAMAS DE LA ESCUELA DE POSGRADO, EL DÍA DOMINGO 16.03.2025, EN ATENCIÓN AL OFICIO N° 0478-2024-OA-VRACD-
UPLA DE FECHA 24.09.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1246-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ADMISIÓN Y 

ARCHIVO 

 
11. OFICIO N° 0312-VRINV.UPLA-2024, PROPUESTA DE DIRECTIVA N° 010-2024-VRINV-UPLA, QUE RIGE LOS TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN AUTOFINANCIADOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0312-VRINV.UPLA-2024, 
PROPUESTA DE DIRECTIVA N° 010-2024-
VRINV-UPLA, QUE RIGE LOS TRABAJOS DE 
INVESTIGACIÓN AUTOFINANCIADOS 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA N° 010-2024-VRINV-UPLA QUE RIGE LOS TRABAJOS DE 
INVESTIGACIÓN AUTOFINANCIADOS EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1247-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION, OF. DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OF. DE PROYECTOS, DES. 
INVEST. Y TRANSF. TECNOL., OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
12. OFICIO DIGITAL N° 01689-2024-R-UPLA DE FECHA 25.09.2024, MANUAL DEL SISTEMA DE IDIOMAS UPLA SIIDI: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 01689-2024-R-UPLA DE 
FECHA 25.09.2024, MANUAL DEL SISTEMA DE 
IDIOMAS UPLA SIIDI 

X  

ACUE0052DO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL SISTEMA DE IDIOMAS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES – (SIIDI), 
PRESENTADO POR EL SEÑOR RECTOR MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 01689-2024-R-UPLA DE FECHA 25.09.2024 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, FELICITAR AL DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES POR SU VALIOSO APORTE Y COLABORACIÓN EN LA ELABORACIÓN DEL SISTEMA DE IDIOMAS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES – (SIIDI). 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, FELICITAR AL DR. JORGE VLADIMIR PACHAS HUAYTAN, JEFE DE LA OFICINA DE INFORMÁTICA 
Y SISTEMAS POR SU VALIOSO APORTE Y COLABORACIÓN EN LA ELABORACIÓN DEL SISTEMA DE IDIOMAS DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES – (SIIDI). 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1248-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1249-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1250-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIONES GENERALES, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE MARKETING Y 
COMUNICACIONES, IDIOMAS UPLA Y ARCHIVO 

 

13. OFICIO DIGITAL N° 01690-2024-R-UPLA DE FECHA 25.09.2024, MANUAL DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES “SIPRA” PARA SU APROBACIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 01690-2024-R-UPLA DE 
FECHA 25.09.2024, MANUAL DE PRACTICAS 
PRE PROFESIONALES “SIPRA” PARA SU 
APROBACIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL SISTEMA DE PRÁCTICAS PREPROFESIONALES PRESENTADO POR EL DR. FREDI 
GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES MEDIANTE EL OFICIO DIGITAL Nº 1690-2024-R-UPLA 
DE FECHA 25.09.2024. 
APROBAR EL MANUAL DE ADMINISTRADOR DEL SISTEMA DE PRACTICAS PREPROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 1044-2024-OIS-UPLA DE FECHA 19.09.2024 
 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1251-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 
 
 



 
Página 5 de 9 

LACV/cica 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, FELICITAR AL DR. FREDI GUTIERREZ MARTINEZ RECTOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES POR LAS GESTIONES REALIZADAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE PRÁCTICAS 
PREPROFESIONALES 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, FELICITAR AL DR. JORGE VLADIMIR PACHAS HUAYTÁN JEFE DE LA OFICINA DE INFORMÁTICA 
Y SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES POR LAS GESTIONES REALIZADAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN Y 
FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE PRÁCTICAS PREPROFESIONALES 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, FELICITAR AL MTRO. FREDI GUTIÉRREZ MEZA, DOCENTE ORDINARIO DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES POR LA COLABORACIÓN EN LA ELABORACIÓN DEL SISTEMA DE PRÁCTICAS PREPROFESIONALES Y SUS 
RESPECTIVOS. 
 

RESOLUCIÓN N° 1252-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1253-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1254-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS Y ARCHIVO 

 

14. OFICIO DIGITAL N° 466-2024-VRACD-UPLA DE FECHA 18.09.2024, DIRECTIVA PARA LA ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE TALLERES DE TESIS EN LA FILIAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 466-2024-VRACD-UPLA DE 
FECHA 18.09.2024, DIRECTIVA PARA LA 
ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE TALLERES 
DE TESIS EN LA FILIAL DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA N° 008–2024-VRAC–UPLA RESPECTO A LOS LINEAMIENTOS PARA LA 
ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE TALLERES DE TESIS EN LA FILIAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1255-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GRAL. ADM., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS Y ARCHIVO 

 
15. SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN N° 1530-2022-CU DE FECHA 22.06.2022 SOBRE RATIFICACIÓN EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL DEL DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE 
RESOLUCIÓN N° 1530-2022-CU DE FECHA 
22.06.2022 SOBRE RATIFICACIÓN EN LA 
CATEGORÍA DE PRINCIPAL DEL DR. SEGUNDO 
RONALD SAMAMÉ TALLEDO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO DIGITAL N° 01693-2024-R-UPLA Y DEMAS ACTUADOS REFERIDOS A LA 
SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 1530-2022-CU DE FECHA 22.06.2022, AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA 
JURÍDICA A EFECTOS DE AMPLIAR LA OPINIÓN LEGAL N° 0273-2024-OAJ-UPLA 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 098-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 

16. OFICIO N° 0948-2024-SG-UPLA, SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN EN PARTE DE LA RESOLUCIÓN N° 512-2024-CU-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0948-2024-SG-UPLA, SOLICITUD 
DE RECTIFICACIÓN EN PARTE DE LA 
RESOLUCIÓN N° 512-2024-CU-UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR LA RESOLUCIÓN N° 512-2024-CU-UPLA DE FECHA 24.04.2024 MEDIANTE LA CUAL 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO, APRUEBA EL INFORME DE LA COMISIÓN DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EL ACTA DE 
TRABAJO, PRESENTADO MEDIANTE LA CARTA. N° 004.COM. EJECUCIÓN DE LA OBRA: 'CONSTRUCCIÓN DE LA COBERTURA METÁLICA 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA (PABELLÓN L) 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1256-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FACULTAD DE INGENIERIA, OF. ASESORIA LEGAL, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACION, OF. DISEÑO Y CONSTRUCCION Y ARCHIVO 

 

17. OFICIO DIGITAL N° 528-2024-VRACD-UPLA – SOBRE CONVOCATORIA A CONCURSO PÚBLICO PARA AUDITORÍA EXTERNA 2021 Y 2022: 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 6 de 9 

LACV/cica 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 528-2024-VRACD-UPLA – 
SOBRE CONVOCATORIA A CONCURSO 
PÚBLICO PARA AUDITORÍA EXTERNA 2021 Y 
2022 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INFORME PRESENTADO POR LA COMISIÓN ENCARGADA DE ELABORAR LAS BASES 
Y CRONOGRAMA PARA LA CONVOCATORIA A CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
AUDITORÍA EXTERNA A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, AÑOS 2021 Y 2022 PRESENTADO 
CON OFICIO DIGITAL N° 568-2024-VRACD-UPLA DE FECHA 26.09.2024 POR EL VICERRECTOR ACADÉMICO, EN SU CONDICIÓN DE 
PRESIDENTE 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1257-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION, OF. DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OF. DE PROYECTOS, DES. 

INVEST. Y TRANSF. TECNOL., OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

18. OFICIO DIGITAL 525-2024-VRACD-UPLA – SOBRE RESOLUCIÓN N° 0336-CF-FD-UPLA-2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL 525-2024-VRACD-UPLA – 
SOBRE RESOLUCIÓN N° 0336-CF-FD-UPLA-
2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0336 -CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 
18.03.2024 MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA EL CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 
INICIAL, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, SEGÚN LO NORMADO EN LA RESOLUCIÓN N° 033- 2023 -SUNEDU /CD, 
ADECUANDO EL PLAN DE ESTUDIOS VIGENTE (PLAN DE ESTUDIO 2022) 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1258-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DERECHO, DIR. GRAL. ADM., OF. REGISTROS Y MATRÍCULAS, SEC. GRAL. GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 
19. OFICIO 1704-2024-R-UPLA, PRESUPUESTO PARA FESTIVAL DE CARRERAS UPLA 2024 y DESARROLLO DE MARKETING DIGITAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 1704-2024-R-UPLA, PRESUPUESTO 
PARA FESTIVAL DE CARRERAS UPLA 2024 y 
DESARROLLO DE MARKETING DIGITAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS PLANES DE TRABAJO Y PRESUPUESTOS PARA EL FESTIVAL DE CARRERAS UPLA 
- 2024 Y DESARROLLO DE MARKETING DIGITAL, ORGANIZACIÓN DE FERIAS VOCACIONALES DESCONCENTRADAS (HUANCAVELICA, 
PAMPAS O AYACUCHO, LA MERCED Y SATIPO) Y PARTICIPACIÓN EN FERIAS DE ORIENTACIÓN VOCACIONAL POR INVITACIÓN - 
2024, PRESENTADO MEDIANTE OFICIO Nº 0488-2024-OA-VRACD-UPLA DE FECHA 26.09.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1259-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ADMISIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
AGENDA ESPECÍFICA 

 

1. CONVENIOS MARCO Y ESPECÍFICO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL EN PREGRADO ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y LA UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONVENIOS MARCO Y ESPECÍFICO DE 
MOVILIDAD ESTUDIANTIL EN PREGRADO 
ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES Y LA UNIVERSIDAD LIBRE DE 
COLOMBIA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL 
A SUSCRIBIRSE ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y LA UNIVERSIDAD LIBRE, DE COLOMBIA, CON VIGENCIA DE CINCO 
(5) AÑOS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE SU SUSCRIPCIÓN 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO ESPECÍFICO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL EN 
PREGRADO ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y LA UNIVERSIDAD LIBRE, DE COLOMBIA, CON VIGENCIA DE CINCO 
(5) AÑOS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE SU SUSCRIPCIÓN. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1260-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1261-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. DE RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

2. RESOLUCIONES NROS 032 Y 033-2024-CEU-UPLA DE FECHAS 18.09.2024 Y 20.09.2024 SOBRE ELECCIÓN DE DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR PARA CONFORMAR EL CONSEJO 

DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 



 
Página 7 de 9 

LACV/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIONES NROS 032 Y 033-2024-CEU-
UPLA DE FECHAS 18.09.2024 Y 20.09.2024 
SOBRE ELECCIÓN DE DOCENTE ORDINARIO 
EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR PARA 
CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
3. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0925-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 12.09.2024, SOBRE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CON CONTRATO A PLAZO 

DETERMINADO PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2024-II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N° 0925-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 12.09.2024, SOBRE 
CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CON 
CONTRATO A PLAZO DETERMINADO PARA EL 
PERIODO ACADÉMICO 2024-II 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO COMPLETO, PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - SEDE 
HUANCAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0925-2024-CF-FCC.SS.-UPLA 
DE FECHA 12.09.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1262-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN DE CONTROL DE PERSONAL, SECCIÓN DE REMUNERACIONES, SECCIÓN DE ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

4. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1019 - CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 04.09.2024, SOBRE CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA EL PERÍODO 

ACADÉMICO 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, SEDE HUANCAYO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1019 - CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 04.09.2024, 
SOBRE CARGA LECTIVA DE DOCENTES 
CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA EL 
PERÍODO ACADÉMICO 2024-II, DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y 
PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS 
SEMIPRESENCIAL, SEDE HUANCAYO 

  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CON CONTRATO CON LA DEDICACIÓN A 
TIEMPO PARCIAL, PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2024-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN 
PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, SEDE HUANCAYO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1019-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 04.09.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1263-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VRACD, DGA, FACULTAD DE DERECHO CC. PP., OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

5. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1018 - CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 04.09.2024, SOBRE CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2024-II, DE 

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, SEDE HUANCAYO-FILIAL CHANCHAMAYO: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1018 - CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 
04.09.2024, SOBRE CARGA LECTIVA DE 
DOCENTES CONTRATADOS PARA EL 
PERÍODO ACADÉMICO 2024-II, DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, 
MODALIDAD DE ESTUDIOS 
SEMIPRESENCIAL, SEDE HUANCAYO-FILIAL 
CHANCHAMAYO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CON CONTRATO CON LA DEDICACIÓN A 
TIEMPO PARCIAL, PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2024-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, MODALIDAD DE 
ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, SEDE HUANCAYO-FILIAL CHANCHAMAYO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, 
EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1018-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 04.09.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1264-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, DGA, FILIAL CHANCHAMAYO, FACULTAD DE DERECHO CC. PP., OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

6. OFICIO N° 0949-2024-SG-UPLA, SOBRE RECTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN N° 1095-2024-CU-UPLA DE FECHA 27.08.2024: 



 
Página 8 de 9 

LACV/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0949-2024-SG-UPLA, SOBRE 
RECTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN N° 1095-
2024-CU-UPLA DE FECHA 27.08.2024 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR LA RESOLUCIÓN N° 1095-2024-CU-UPLA DE FECHA 27.08,2024 QUE APRUEBA 
EL CONTRATO DE LA PROFESIONAL M.C. LUCINDA MATÍAS MALPARTIDA 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1265-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FAC. MEDICINA HUMANA, OF. GESTION DE LA CALIDAD, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
7. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 149-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 09.09.2024, QUE APRUEBA EL INFORME FINAL DEL CICLO DE NIVELACIÓN ACADÉMICA PERIODO ACADÉMICO 2024-

I – FACULTAD INGENIERÍA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
149-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 09.09.2024, 
QUE APRUEBA EL INFORME FINAL DEL CICLO 
DE NIVELACIÓN ACADÉMICA PERIODO 
ACADÉMICO 2024-I – FACULTAD INGENIERÍA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 149-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 QUE APRUEBA EL INFORME FINAL DEL CICLO DE NIVELACIÓN ACADÉMICA PERIODO ACADÉMICO 2024-I DE LA 
FACULTAD DE INGENIERÍA 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1266-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, FACULTAD DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, DIRECCIÓN GENERAL ACADEMICO, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS Y ARCHIVO 
  

 

8. OFICIO DIGITAL N° 01658-2024-R-UPLA DE FECHA 18.09.2024 SOBRE PAGOS PARA DOCENTES EXTRANJEROS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 01658-2024-R-UPLA DE 
FECHA 18.09.2024 SOBRE PAGOS PARA 
DOCENTES EXTRANJEROS 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE, PARA EL PAGO DE LAS REMUNERACIONES A LOS DOCENTES EXTRANJEROS 
QUE RESIDEN EN EL EXTRANJERO Y DICTAN CLASES DESDE EL EXTRANJERO 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1267-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DGA, ESCUELA DE POSGRADO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

9. OFICIO N° 1211-2024-D-FMH-UPLA, SOBRE PROCESO DE INTERNADO MÉDICO 2025 DEL SEGURO SOCIAL DE SALUD ESSALUD: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 1211-2024-D-FMH-UPLA, SOBRE 
PROCESO DE INTERNADO MÉDICO 2025 DEL 
SEGURO SOCIAL DE SALUD ESSALUD 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO N° OFICIO N° 1211-2024-D-FMH-UPLA Y DEMÁS ACTUADOS SOBRE 
EL PROCESO DE INTERNADO MÉDICO 2025 DEL SEGURO SOCIAL DE SALUD ESSALUD, AL DIRECTOR GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN PARA SU ATENCIÓN CORRESPONDIENTE 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
099-SG/UPLA-2024 DE 
FECHA 26.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 
 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 

(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 



 
Página 9 de 9 

LACV/cica 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 


